segunda-feira, 18 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00356 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia

DECRETO  No 016/2016
 De 18 de abril de 2016

ESTABELECE A REVISÃO DO PLANO DE
AMORTIZAÇÃO PARA EQUACIONAMENTO
DE DEFICIT ATUARIAL, INSTITUÍDO PELA
LEI Nº 178/2010.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,

no uso da atribuição que lhe confere o art. 61, VI, da Lei Orgânica Municipal

DECRETA

Art.1º Fica estabelecida a revisão do Plano de Amortização para

equacionamento de déficit atuarial, em conformidade com o § 2º do art. 2º Lei

nº 178/2010, de 23 de agosto de 2010, nos termos do artigo seguinte.

Art.2º Conforme indicado no Parecer Atuarial do exercício de

2015, o valor do passivo atuarial do Município de Bonito/BA é de R$

23.185.292,22 (Vinte e três milhões e cento e oitenta e cinco mil, duzentos e

noventa e dois reais e vinte e dois  centavos ), que será amortizado no curso

de 35 anos a um APORTE mensal de R$ 16.226,98 (dezesseis mil, duzentos e

vinte e seis reais e noventa e oito centavos) no ano de 2015, de acordo com a

tabela abaixo:

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EA8F20A30BBEE525F12304BA841C13E

segunda-feira, 18 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00356 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia

Parágrafo Único. Os APORTES de que trata o caput têm
vigência a partir de 01 de janeiro de 2015.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2015.

Art. 4.º Ficam revogadas as disposições em contrário

 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 18 de abril de 2016.

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA
 Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EA8F20A30BBEE525F12304BA841C13E

		2016-04-18T16:56:50-0300